
岡ス協発第 ３５６ 号

令和２年１０月 ５日

加盟団体代表者 様

公益財団法人岡山県スポーツ協会
事務局長 久 本 洋 士

（公 印 省 略）

スポーツイベント再開に向けた感染拡大予防ガイドラインの改訂について

平素から、本会諸事業の推進につきましては、格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げ

ます。

さて、このことについて、日本スポーツ協会から１０月２日付けでガイドラインを改

訂した旨の報告がありました。

つきましては、添付資料をご確認いただきますようよろしくお願いいたします。

なお、各競技団体のガイドラインにつきましては日本スポーツ協会 HP の URL に掲載

されておりますので、あわせてご覧ください。

https://www.japan-sports.or.jp/about/tabid1278.html

記

＜改訂のポイント＞

①各競技団体においてガイドライン作成が進行していることを踏まえ、本ガイドライン

の総論としての位置づけを明確化

②令和 2 年 9月 11 日付内閣官房新コロナウイルス対策推進室長事務連絡が示す収容率お

よび人数制限の緩和適用時に主催者および施設管理者に求められる内容の明示

③接触確認アプリの積極的な活用の促進

※５月２９日改訂後との大きな変更点については、下線をつけております。

あらためてその他につきましても、再度ご確認願います。

https://www.japan-sports.or.jp/about/tabid1278.html

